COMUNICADO Nº 85 - CORPO DE ALUNOS

CMR IN CONCERT

Prezados Pais e Responsáveis,

1. Informo a todos que o Colégio Militar do Recife realizará, em seu auditório,

no dia 19 de outubro de 2023, às 19:30h, a apresentação cultural “CMR in Concert”.

2. Para tanto, convido toda a Família Garança a prestigiar este evento,

comparecendo com os trajes a seguir:

a. Militares, Responsáveis e Alunos da assistência: traje esporte.

b. Alunos da Banda, Coral e Livro, uniforme Garança, e do

Zumzaravoice, abrigo escolar.

c. Militares que participarão da apresentação: 8º B1 e correspondentes.

3. Para quem desejar, haverá transmissão ao vivo do evento no Instagram do

CMR.

4. Certo da compreensão de todos, o CMR coloca-se à disposição para sanar

quaisquer dúvidas por intermédio do “Fale com o CMR”.

Atenciosamente,

Recife, PE, 18 de outubro de 2023.

EMERSON BEZERRA DE LIMA - Coronel
Comandante e Diretor de Ensino do Colégio Militar do Recife

"200 ANOS DO TENENTE ANTONIO JOÃO: HERÓI DA EPOPEIA DE DOURADOS"

VERSÃO ORIGINAL ASSINADA E ARQUIVADA NO CORPO DE ALUNOS